
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ  ОСВІТИ  І  НАУКИ

Н А К А З 
Про проведення І-IV етапів фізкультурно-
оздоровчих заходів та змагань «Пліч-о-пліч
всеукраїнські шкільні ліги» серед учнів та 
учениць закладів загальної середньої освіти 
Одеської області у 2024/2025 навчальному році 
(Легка атлетика, Шахи)

 На виконання листа Міністерства молоді та спорту України від 
31.01.2025 №1055/4.2 «Про підписання регламентів», відповідно до «Зміни 
до Регламенту проведення фізкультурно-оздоровчих заходів та змагань 
«Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» серед учнів та учениць закладів 
загальної середньої освіти у 2024/2025 навчальному році під гаслом «РАЗОМ 
ПЕРЕМОЖЕМО» затверджено Міністерством молоді та спорту України і 
Міністерством освіти і науки України від 31 січня 2025 року

 НАКАЗУЮ:
  

 1. Провести на території Одеської області змагання «Пліч-о-пліч 
всеукраїнські шкільні ліги» з видів спорту (Легка атлетика та Шахи) серед 
учнів закладів загальної середньої освіти з лютого 2025 року до травня 2025 
року у чотири етапи: 

І етап – (шкільний) – заходи проводяться в межах окремих закладів 
загальної середньої освіти з метою виявлення найсильніших 
учасників/учасниць та формування команд закладів загальної середньої 
освіти з виду спорту. Після формування команди заклад загальної 
середньої освіти реєструється на сайті «Пліч-о-пліч всеукраїнські 
шкільні ліги» (http://scl.gov.ua) - (лютий 2025 року); 

ІІ етап – (територіальний та районний у м.Одеса) – заходи проводяться 
серед закладів загальної середньої освіти в межах територіальних громад – 
(березень 2025 року);

ІІІ етап – (районний та міський у м.Одеса) – заходи проводяться в 
...........                        



межах районів області між командами закладів загальної середньої освіти- 
(березень-квітень 2025 року);

ІV етап – (обласний) – визначається переможець (чемпіон) та призери 
змагань «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» з видів спорту – (травень 
2025 року).
  2. Доручити органам управління освітою:
  2.1. Вжити вичерпних заходів щодо:

 - координації роботи стосовно організації та проведення І-ІІІ етапів 
змагань «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» з видів спорту з 
дотриманням законодавства України в частині забезпечення заходів безпеки, 
пов’язаних із запровадженням правового режиму воєнного стану в Україні:

 - здійснення організаційно-методичного забезпечення проведення І-ІІІ 
етапів змагань «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» з видів спорту 
відповідно до вимог Змін до Регламенту проведення фізкультурно-
оздоровчих заходів та змагань «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» серед 
учнів та учениць закладів загальної середньої освіти у 2024/2025 
навчальному році під гаслом «РАЗОМ ПЕРЕМОЖЕМО» та регламентів 
проведення фізкультурно-оздоровчих заходів та змагань «Пліч-о-пліч 
всеукраїнські шкільні ліги» з легкої атлетики та шахів серед учнів та учениць 
закладів загальної середньої освіти у 2024/2025 навчальному році під гаслом 
«РАЗОМ ПЕРЕМОЖЕМО».
  2.2. Забезпечити участь переможців відповідних етапів у наступному 
етапі змагань «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги».
  2.3. Забезпечити висвітлення підсумків кожного етапу змагань «Пліч-
о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» на вебресурсах закладів загальної 
середньої освіти, територіальних громад та вебресурсах районних державних 
(військових) адміністрацій.

 3. Сектору позашкільної освіти, виховної роботи та молодіжної 
політики управління освіти та молодіжної політики Департаменту освіти і 
науки обласної державної адміністрації (Ірина ВЕРЕЩУК) спільно з 
Одеською обласною спеціалізованою дитячо-юнацькою спортивною школою 
олімпійського резерву (Анатолій МЕЛЬНИКОВ) та Одеським обласним 
відділенням (філія) Комітету з фізичного виховання та спорту Міністерства 
освіти і науки України (Марія КАСЬЯНЕНКО) забезпечити:

 3.1. Координацію проведення І-ІІІ етапів та організацію і проведення 
ІV (обласного) етапу змагань «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» серед 
учнів та учениць закладів загальної середньої освіти Одеської області у 
2024/2025 навчальному році з видів спорту з дотриманням законодавства 
України в частині забезпечення заходів безпеки, пов’язаних із 
запровадженням правового режиму воєнного стану в Україні.  

 4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 
Департаменту освіти і науки обласної державної адміністрації – Таїсу 
АБОЗІНУ.

Директор      Олександр ЛОНЧАК




